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Издавач 

Научна фондација СПИРОСКИ (НФС) 

 

Адреса на издавачот 

ул. Рајко Жинзифов бр. 48 

1000 Скопје, Република Македонија 

 

ЕМБС: 5889243 

ЕДБ: 4030004519877  

НЛБ Банка АД Скопје 

Сметка: 210058892430112 

SWIFT: TUTNMK22 

IBAN CODE: MK07210722000034890 

 

Бесплатен телефон: 0800 08888 

Телефон: +389 23152766 

Мобилен: +389 71212233 

https://foundationspiroski.eu/ 

https://www.sfsmdr.mk/  

info@sfsmdr.mk 

 

Контакт 

Директор: Мирко Спироски  

Тел.: +389 70255155 

e-mail: mspiroski@id-press.eu 

 

Извршен директор: Иво Спироски 

Тел.: +389 71205072 

e-mail: ivospiroski@id-press.eu 

 

Фотографии: Фотоархива на НФС 
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ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА 2020 ГОДИНА 

 

НАУЧНА ФОНДАЦИЈА СПИРОСКИ                                    Годишен извештај за 2020 год. 
                ЕМБС 05889243 

    

                          Ф И Н А Н С И С К И     И З В Е Ш Т А Ј  

 

I – ПРИХОДИ                                                               2020                          2019 
    СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ 
1.Приходи од продажба на стоки                                                           0,00                        51.590,00 
1.Приходи о продажба на услуги                                            7.265.010,00                  7.591.322,00 
2.Приходи од камати и позитивни курсни разлики                       408,00                          3.064,00 
3.Пренесен дел на вишок приход од предходна год.       2.690.280,00                   1.802.638,00 
                     СЕ ВКУПНО ПРИХОДИ                                           9.955.698,00                   9.448.614,00 
 

II - РАСХОДИ  

   ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 
  1.Потрошени материјали                                                                 6.600,00                                  0,00 
  2.Други услуги                                                                                 238.235,00                                  0,00    
  3.Интелектуални услуги                                                                            0,00                  3.647.586,00  
  4. Телефонски и поштенски услуги                                                        0,00                        83.233,00 
  5.Наемнини                                                                                     367.799,00                      735.600,00 
  6.Провизии за платен промет                                                       67.999,00                        76.599,00 
  7.Негативни курсни разлики                                                         30.773,00                        18.119,00 
  8.Други расходи                                                                          3.352.833,00                        12.100,00 
  9.Средства за опрема                                                                1.415.123,00                      230.924,00 
10.Дадени донации                                                                         550.480,00                        92.000,00 
11.Плати и надоместоци на плати                                           1.553.278,00                                   0,00 
12.Даноци и придонеси кои не зависат од резултатот          427.631,00                      115.060,00 
13.Вонредни расходи                                                                        73.686,00                   1.747.113,00 
СЕ ВКУПНО ПРИХОДИ                                                                 8.084.437,00                   6.758.334,00 
 
 

III – ФИНАНСИСКИ РЕЗУЛТАТ 
 

1. Вишок приход пренесен во наредна година        1.871.261,00                     2.690.280,00 
 
 
  СКОПЈЕ, 
26.04.2021 
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НАУЧНА ФОНДАЦИЈА СПИРОСКИ          Годишен извештај за 2020 год. 
                ЕМБС 05889243 

 

                          Ф И Н А Н С И С К И     И З В Е Ш Т А Ј  

 

I – БИЛАНС НА СОСТОЈБА                                         2020                          2019 
         АКТИВА 
-Постојани средства  
Основни средства и опрема                             1.614.870,00               294.690,00 
          Вкупно постојани средства                     1.614.870,00               294.690,00 
-Обртни средства 
Парични с-ва  денарски сметки                            38.290,00                     8.978,00 
Парични с-ва  девизна сметка                         1.832.971,00             2.681.302,00   
         Вкупно обртни средства                          1.871.261,00             2.690.280,00 
-Активни временски разграничувања 
Други АВР                                                                    70.837,00                 345.308,00 
         Вкупно   АВР                                                      70.837,00                 345.308,00 
                               ВКУПНО АКТИВА                  3.556.968,00              3.330.278,00 
 
          ПАСИВА 
 
Извори на деловни средства 
Деловен фонд                                                      1.607.861,00                   293.919,00 
Ревалоризациона резерва                                        7.009.00                          771,00 
          Вкупно деловедн фонд                            1.614.870,00                  294.690,00 
Краткорочни обврски 
Обврски спрема добавувачи                                            0,00                   67.244,00 
Обврски спрема државата за даноци                 70.837,00                 278.064,00 
          Вкупно  краткорочни обврски                   70.837,00                   345.308,00 
Пасивни временски разграничувања 
Вишок приходи пренесени за народна  год. 1.871.261,00             2.690.280,00   
          Вкупно   ПВР                                                  1.871.261,00             2.690.280,00 
                                       ВКУПНО ПАСИВА            3.556.968,00            3.330.278,00  
 
 
 
СКОПЈЕ, 
26.04.2021 
 
           


